

Plan for implementering af "Princip om forældreinddragelse"

Målgruppe: Skolebestyrelsen og skolelederen

Formål: Synliggøre skolelederens handleplan og dens implikationer, sikre en tidlig planlægning af skolebestyrelsens tilsyn og strukturere formidlingen

Metode:

- 1) skolelederen udfylder handleplan og fremlægger til 1. møde efter vedtagelse af princippet til drøftelse i skolebestyrelsen.
- 2) skolebestyrelsen planlægger sit tilsyn
- 3) skoleleder og skolebestyrelse planlægger formidling af princippet.

Generelt:

God skole skabes i fællesskab. Hver gang Brobyskolerne nævnes indtænkes alle 3 afdelinger også Broholm Børnehave. Et godt samarbejde fremmer børnenes udvikling, trivsel og læring. Derfor er dialog og et tæt samarbejde mellem skole og forældre helt afgørende. Nedenstående er et sæt konkrete handlinger, der bliver en del af den eksisterende værktøjskasse, der omhandler inddragelse af forældre i hverdagen på alle afdelinger. Noget gør vi allerede, men er det tydeligt for alle? Andre handlinger er nye, der skal afprøves og evalueres. Listen af handlinger vil jo blive længere og længere. Derfor tegner nedenstående ikke et eksakt billede af alle de tiltag, hvor forældre inddrages.

<u>Skolelederens handleplan</u> <i>Hvilke handlinger vil skolelederen iværksætte, hvad koster det og hvornår skal det ske?</i>			<u>Skolebestyrelsens tilsyn</u> <i>Hvordan og hvornår vil I føre tilsyn med, om princippet efterleves?</i>		<u>Formidling af princippet</u> <i>Hvordan sikrer vi, at medarbejdere, forældre og elever kender princippet?</i>		
Handling	Udgift	Tidsplan	Form og materialer	Tidsplan	Form	Tidsplan	Ansvarlig
Kommunikation om særlige arrangementer på Brobyskolerne: Fx Skolefester, Fokusuger, Døgn Hockey, Arbejdsdag for forældre, Dialogmøde,		Løbende	SB formulerer konkrete tiltag på SB mødet i marts	Marts 2018	I forbindelse med dialogmødet præsenterer skolebestyrelsen. I forbindelse med	130318	Skolebestyrelsen

Forældrearrangementer mm.					forældrebreve og til forældremøder		Skoleleder, ledelse og medarbejdere
Informere positive forventninger ud om, hvordan man, som forældre kan deltage aktivt i barnets læring, trivsel og skolegang		Forældrebreve og forældremøder	Løbende evaluering	Når det er relevant	I forbindelse med forældremøder mm		Skolebestyrelse & Ledelse
			Hvert andet år evalueres, der på princippet. Udføres arbejdet betryggende? Kan det blive bedre? Hvem kan bidrage til yderligere udvikling?				
Inddragelse af kontaktførelse: Kontaktførelsemøde		Mødet afholdes inden sommerferien	SWOT evt SMART model: Hvad er Brobyskolerne god til? Hvad skal vi blive bedre til?	En hver ny skolebestyrelse skal følge op på mål om 70 % af forældrene føler sig inddraget.	I forbindelse med forældremøder, dialogmøder, arrangementer		Skoleleder